Las normativas locales pueden restringir el uso de este producto a condiciones inferiores a las especificadas.
En beneficio del desarrollo y mejora del producto, nos reservamos el derecho de cambiar la especificación.   © Copyright 2021
Página 1 de 14
Filtros de acero inoxidable para aire estéril
CSF16 y CSF16T
Descripción
Los CSF16 y CSF16T son filtros horizontales y en línea de alta eficiencia que eliminan las partículas contaminantes de los sistemas de aire
comprimido.

DN100 1 6
DN150L 1 8
Cómo pedir repuestos
Al realizar un pedido, debe usarse la nomenclatura señalada en el
columna con el encabezado 'recambios disponibles' indicando el
tamaño y tipo de carcasa del filtro, tasa de filtración y material de los
anillos de cierre.
Ejemplo: 1 elemento filtrante CSF16 de 5 micras para un filtro de
aire estéril Spirax Sarco CSF16 de DN25 con sellos de EPM.
Tabla 1 Pares de apriete recomendados
Ítem Pieza o
mm N m
4 Usar llave C Según
requerido
7
DN8 - DN80 Hexágono de
6 mm G¼" 55
DN100 y DN150L E/C 42 G1" 138
10
DN100 E/C 30 M20 180
DN150L E/C 30 M20 260
10
(no disponible
como recambio)
7
(no disponible
como recambio)
7
(no disponible
como recambio)
4
(no disponible
como recambio)
3
5
6
3
5
6
Se muestra el
elemento filtrante
CSF16-A
DN8 a DN80
DN100 y DN150L
(la imagen muestra el DN100L)